МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. АРБИ ВАХАЕВА»
Г. УРУС-МАРТАН (МБОУ «СОШ № 8 им. Арби Вахаева» г. Урус-Мартан)

МУ «Хьалха-Мартанан КЩО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ПАЛИН ВАХАЕВ ХАРБИН Ц1АРАХ
№ 8 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Хьалха-Марта гХалин Вахаев Харбин цХарах № 8 йолу ЙУЙУШ»)

1 сентября 2024

П Р И К А З

2. Урус-Мартан
№

О запрете пользования мобильными телефонами

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными Законами РФ № 273- ФЗ
« Об образовании в Российской Федерации» ( с изменениями и
дополнениями ) от 29.12.2012 г. № 618 -  ФЗ « О внесении изменений в
Федеральный Закон « Об образовании в Российской Федерации» от
19.12.2023 г., № 152 -  ФЗ « О персональных данных « от 27.07.2006 г. № 436
-  ФЗ « О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и
развитию» от 29.12. 2010 г. и в целях улучщения организации режима работы
щколы, защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса-
обучающихся, родителей, учителей, и содействия повышения качества и
эффективности воспитательного процесса,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о запрете пользования мобильными телефонами
во время учебного процесса в МБОУ « СОШ 8 им. А. Вахаева» г. Урус
-  Мартан.

2. Запретить пользование мобильными телефонами обучающимися во
время учебного процесса.

3. Классным руководителям довести положение и приказ « О запрете
пользования мобильными телефонами во время учебного процесса до
сведения обучающихся, родителей ( законных представителей )
предупредив их об ответственности за его невыполнение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

'Va.J?  ^ '3^ --< Т ^и н « > ч .'-♦..’T <r Л

ĉf /

Директор школы
if®

к.'“л4 A. A. Гучигов

C приказом № / /-
ознакомлены:
Аслаханова Э. А,
Асуханова П. М.
Автурханова М.Р.
Асуханова М. А.
Асуханова А. X.
Сапиева М.Р.
Устамилова А. В.
Устамилова Э..А.
Хасханова С. С-Х.
Юнаева К. М.
ЮнаеваХ. Н.
Магомадова М. X.
Саюбова И. Н.
Майрбекова З.А.
Джамбекова С. А.
Мурдалова М. Р.
Эльжуркаева Л. А.
Мусаева Р. М.
Башаева М. А.
Дошаева А. Р
Автаева М. М.
Закраилова Л.Р.
Юнаева М. М.

f от« СУ » :̂9 2024 г.

		2024-09-25T13:23:32+0300
	Абдурохман